
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL LOTTO UNICO DI CUI ALLA PROCEDURA APERTA DI CARATTERE 
COMUNITARIO AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS 50/2016 E SMI PER L’ACQUISIZIONE IN SERVICE DI 
UN SISTEMA AUTOMATIZZATO PER L’INTERO PROCESSO DI INDAGINI DIAGNOSTICHE DI CHIMICA 
CLINICA ED IMMUNOMETRIA, OCCORRRENTI ALLA UOC PATOLOGIA CLINICA DELL’AZIENDA 
OSPEDALIERA SAN GIOVANNI ADDOLORATA. DURATA 36 MESI EVENTUALMENTE RINNOVABILI PER 
ULTERIORI 24 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE (36 MESI) € 2.674.924,44 IVA ESCLUSA PARI 
AD €. 3.263.407,82 IVA INCLUSA. CIG N. 9503193AF1

Proposta di delibera: 2408/23 del: 22/12/2023

L’Estensore: CALESINI CLAUDIA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 22/12/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e si riferiscono a Bilanci di esercizi futuri.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario f. f.                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

Il Direttore f.f. della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

VISTI il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016;

PREMESSO che il Dott. Paolo Cavallari, Direttore f.f. della UOC Acquisizione Beni e Servizi, nonché 
responsabile del procedimento, con la firma in calce al presente provvedimento, dichiara 
di aver accertato:

che con deliberazione n. 936/DG del  16.10.2023   cui si rimanda per relationem, è  stata 
disposta l’aggiudicazione della procedura aperta di carattere comunitario ai sensi 
dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016  e s.m.i. per l’acquisizione in service di un sistema 
automatizzato  per l’intero processo di indagini diagnostiche di chimica clinica ed 
immunometria, occorrenti alla UOC Patologia Clinica dell’Azienda Ospedaliera San 
Giovanni Addolorata. Durata 36 mesi eventualmente rinnovabili per ulteriori 24 mesi. 
Importo complessivo triennale (36 mesi) € 2.674.924,44 IVA esclusa pari ad €. 
3.263.407,82 IVA inclusa;

che ai sensi dell’art. 76 comma 5 del D.Lgs 50/2016 è stata comunicata l’aggiudicazione 
ai soggetti risultati aggiudicatari, ai concorrenti che seguono in graduatoria e comunque 
agli altri soggetti interessati  attraverso il Sistema per gli Acquisti Telematici della 
Regione Lazio_Registro di Sistema PI135134-23 del 17.10.2023;

che è stato avviato il procedimento di verifica del possesso dei requisiti e dei controlli di 
cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. con esito positivo per l’impresa aggiudicataria;

che è decorso proficuamente il termine dilatorio di cui  all’art. 32  del D.Lgs 
50/2016  e s.m.i.;

che per quanto previsto dal D.Lgs 2011 n. 159 la UOC AAGG e gestione amministrativa 
ALPI, abilitata al servizio, provvederà  a richiedere la relativa documentazione per via 
telematica dei dati attraverso la banca dati del Ministero dell’Interno, prima della stipula 
dei contratti il cui valore rientra nelle soglie in esso indicate;

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;



3

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

- di procedere all’affidamento della fornitura in service di un sistema automatizzato  per l’intero processo di 
indagini diagnostiche di chimica clinica ed immunometria, occorrenti alla UOC Patologia Clinica dell’Azienda 
Ospedaliera San Giovanni Addolorata. Durata 36 mesi eventualmente rinnovabili per ulteriori 24 mesi. Importo 
complessivo triennale (36 mesi) € 2.674.924,44 IVA esclusa pari ad €. 3.263.407,82 IVA inclusa, CIG n. 
9503193AF1 alla società ABBOTT SRL, P.IVA 00076670595;

-di dare atto che l’onere del presente affidamento di € 3.263.407,82 IVA inclusa è già stato già  contabilizzato a 
seguito della delibera di aggiudicazione n. 936/DG del 16.10.2023 come di seguito riportato:

ESERCIZIO 2024 MACRO 15 sub 14:
conto 501010317 Reagenti per € 818.036,21
conto 504020101 Canoni di noleggio € 269.766,40

ESERCIZIO 2025 MACRO 11 sub 11:
conto 501010317 Reagenti per € 818.036,21
conto 504020101 Canoni di noleggio € 269.766,40

ESERCIZIO 2026 MACRO 10 sub 5:
conto 501010317 Reagenti per € 818.036,21
conto 504020101 Canoni di noleggio € 269.766,40

                                                                                  IL   DIRETTORE GENERALE 

VISTO                il D.L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00025 del 25 febbraio 
2021;

  
PRESO ATTO   che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo 
e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche ed 
integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della L. 
241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI                       i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f. riportati nel 
frontespizio:



4

         DELIBERA  

- di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4  pagine.


		2023-12-22T11:33:27+0000
	Paolo Cavallari


		2023-12-22T11:48:43+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-12-22T12:25:39+0000
	Alberto Fiore


		2023-12-22T12:26:07+0000
	Firma applicativa


		2023-12-22T14:57:23+0000
	Paola Masala


		2023-12-22T14:57:47+0000
	Firma applicativa


		2023-12-22T15:13:11+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-12-27T08:58:58+0000
	Firma applicativa




